(2) Ce château venait d'être remis au Roi par le duc de Penthièvre,qui, ayant eu le malheur d'y voir mourir son fils, le prince de Lamballe,l'avait pris en dégoût . Voici l'acte de donation :

« Brevet de don du pavillon de Louvetiennes en faveurde madame la comtesse du Barri.
« Du 24 juillet 1769.

«Aujourd'hui , vi»gt -quatre juillet mil sept cent soixante -neuf , le Roy,étant à Compiègne , voulant donner à la daine comtesse du Barry une«arque de la bienveillance dont Sa Majesté l'honore , lui a accordé etfait don du pavillon de Louvetiennes , jardins et dépendances dont la

cercle de ses relations étrangement étendu .